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زنبیل
کالاها را گران تر از قیمت درج شده نخرید

ایسنا| منصور عالی پور، نایب رئیس اتحادیه 
فروشگاه های زنجیره ای اعلام کرد که اگر نرخ مصوب 
کالاها و حتی تخفیف هایی که برای خرید آنها از سوی 
فروشگاه های زنجیره ای درنظر گرفته می شود رعایت 
نشود، تخلف است و مردم می توانند از طریق اتحادیه 
شکایت خود را بررسی کنند. نایب رئیس اتحادیه 
فروشگاه های زنجیره ای همچنین درخصوص کمبود کالا 
در برخی مغازه ها و سطح عرضه اینکه آیا چنین مشکلی 
در فروشگاه های زنجیره ای هم وجود دارد یا خیر، اینگونه 
توضیح داد که شاید در ماه های گذشته چنین مشکلی 
وجود داشت، اما هم اکنون هیچ کمبودی وجود ندارد که 
البته در ماه گذشته به دلیل نوسانات قیمتی ماندن برخی 
کالاها در گمرک و اینکه به آنها اجازه ترخیص نمی دادند، 

کمبود مقطعی به وجود آمد.

صیفی جات به قیمت قبل تولید نمی شود

ایلنا| حسین اصغری، 
امور  دفتر  مدیرکل 
محصولات علوفه ای و 
جالیزی گفت: واردات 
از  صیفی  و  سبزی 
به  دیگر  کشورهای 
دلیل ریسک های قرنطینه ای به هیچ عنوان وجود ندارد. 
این بدان معنی است که هیچ کس نمی تواند پیاز، گوجه 
و سیب زمینی به کشور وارد کند. اصغری در رابطه با 
بالابودن قیمت گوجه فرنگی گفت: در صنعت مرتبط با 
گوجه فرنگی باید این واقعیت را بپذیریم که این افزایش 
قیمت ها، روی محصولات کشاورزی هم مانند همه 
کالاها اثر گذاشته است. او افزود: رانندگان کامیون راجع 
به گرانی لوازم یدکی و لاستیک صحبت می کنند و این 
دقیقا همان اتفاقی است که در بخش کشاورزی و در رابطه 
با تراکتور، کمباین و سایر ادوات افتاده است . لاستیک 
تراکتور و تجهیزات آبیاری ما هم گران شده، به این دلیل 
اگر فکر می کنیم قیمت گوجه باید مشابه  سال ۹۵ و ۹۶ 
باشد، کاملا اشتباه می کنیم. مدیرکل دفتر امور محصولات 
علوفه ای و جالیزی در ادامه تصریح کرد: دیگر نمی توان به 
آن قیمت تولید کرد و هزینه ها بالاتر رفته است اما از نظر 

میزان تولید هیچ کسری وجود ندارد.

ریزش یک میلیون تومانی بهای سکه

تسنیم| طبق اعلام 
بازار طلا  کشتی آرای، 
روزهای  در  سکه  و 
اخیر به آرامش و ثبات 
نسبی رسیده و طی یک 
هفته گذشته کاهش 
چشم گیری در طلا و سکه به ثبت رسیده است. محمد 
کشتی آرای درباره وضع این روزهای بازار طلا و سکه 
گفت:   هم اکنون بازار آرامش دارد و ثبات قیمت، برقرار 
است و هم اکنون خریدوفروش با احتیاط انجام می شود 
و دیگر خریدها هیجانی نیست. به گفته این فعال بازار 
طلا و جواهر قیمت اونس جهانی نسبت به شنبه هفته 
قبل 10دلار افزایش داشته است، ضمن آنکه قیمت 
سکه امامی یک میلیون و 50 هزار تومان، نیم سکه 
570 هزار تومان، ربع سکه 270 هزار تومان و سکه گرمی 

70هزار تومان در این مدت کاهش یافته است.

نوبرانه
ماشین لباسشویی به اندازه یک صابون!

کارآفرین  یک  مهر| 
آلمانی گجتی به اندازه 
یک قالب صابون 
ابداع کرده که پس از 
قرارگرفتن در سینکی 
پر از آب با ایجاد امواج 
اولتراسونیک لباس های کثیف را می شوید. به گزارش  
دیلی میل، این دستگاه  به نام Dolfi یک گجت قابل 
حمل و به اندازه یک قالب صابون است. گجت مذکور 
می تواند لباس های کثیف را در ۳۰دقیقه تمیز کند. 
برای این منظور  هنگامی که گجت در سینک قرار 
می گیرد، حباب هایی ایجاد می کند که امواج آب را به 
سمت داخل هدایت می کند. مبدعان این گجت ادعا 
می کنند دستگاه انقلابی در شیوه شستن لباس ها 
ایجاد می کند و در مقایسه با ماشین لباسشویی 
معمولی ۸۰بار انرژی کمتری مصرف می کند. 
لنا سولیس کارآفرین آلمانی ایده اصلی گجت را 
ارایه کرده است. دستگاه جیبی با قیمت ۱۸۹دلار 

عرضه می شود.

فاطمه صفری- شهروند| اجاره بهای پراید 
دست کمی از اجاره خانه ندارد! برای اینکه متوجه شوید 
این موضوع فقط یک ادعا نیست، کافی است کمی 
آگهی های دیوار را بالا و پایین کنید تا قضیه دست تان 

بیاید. 
»اجاره پراید جهت کار در اسنپ و تپسی« عنوان 
بسیاری از آگهی هایی است که در سایت دیوار به چشم 
می خورد. پرایدهایی که با اجاره بهایی حدود یک میلیون و 
600 تا یک میلیون و 800 هزار تومان کرایه داده می شوند 
و البته برای رانندگان اسنپ و تپسی هیچ جذابیتی ندارند. 
جالب است که در این میان پرایدهایی که دارای طرح 
ترافیک هستند، تا 3 میلیون تومان در ماه اجاره داده 
می شوند. رانندگان تاکسی های آنلاین می گویند؛ درست 
است نوسانات دلار ارج و قرب پراید را زیاد کرده است! اما 
مالکان این خودرو بدانند درآمد راننده های آنلاین آنقدرها 
هم نیست که برای پراید، اجاره ای تقریبا به اندازه اجاره 

خانه تعیین کنند!
اجاره پراید ماهی 2 میلیون

اگر سروکارتان به دیوار و آگهی های آن افتاده باشد، کم 
نیستند از این دست آگهی های اجاره ای؛ آگهی های اجاره 
پراید و تیبا برای کار در اسنپ و تپسی که البته این روزها 

اجاره بهایشان را تقریبا دوبرابر کرده اند. 
یکی از مالکان، متن آگهی اش را به این صورت تنظیم 
کرده است: »یک دستگاه پراید 131 مشکی در سلامت 
کامل فنی دارای معاینه فنی و بیمه مناسب برای کار در 
اسنپ و تپسی اجاره داده می شود. اجاره بها روزانه 60 هزار 

تومان است و تسویه باید به صورت هفتگی انجام شود.«
البته آگهی دهنده پا را فراتر گذاشته و شرط و شروط 
دیگری برای اجاره خودرویش تعیین کرده است و آن 
اینکه فقط رانندگان متاهل و متعهد ساکن تهران تماس 

بگیرند! 
به صاحب آگهی زنگ می زنم. مدل خودرو 88 است 
و مالک به هیچ عنوان حاضر نمی شود مبلغ اجاره بها را 
پایین بیاورد. او به هزینه های سنگین استهلاک خودرو 
اشاره می کند و می گوید: قیمت باتری خودرو به 500- 
600 هزار تومان رسیده است، چطور توقع دارید خودرو را 

با قیمت کم در اختیار آژانس های آنلاین بگذارم؟
اجاره بهای پراید دوبرابر شده است

آگهی های قدیمی تر را از گوگل سرچ می کنم. اجاره 
پراید مدل 87 در  سال آذرماه  سال 96، روزانه 30 هزار 
تومان در ماه بوده است. با این وجود حالا مالکان پراید 
حاضر نمی شوند با رقمی کمتر خودرویشان را اجاره 
دهند. البته در میان آگهی های رنگارنگ یکی از مالکان 

پراید حاضر می شود تخفیف دهد و خودرویش را با مبلغ 
1.5 میلیون تومان در ماه اجاره دهد، البته به شرط آنکه 

برایش محرز شود راننده احتیاج مبرم به کار دارد. 
اجاره پرایدهای قراضه  

مدل پرایدهای اجاره ای معمولا بالا نیست و کمتر به 
آگهی برمی خوری که پرایدهای نو و زیر 4 سال عمر را 
برای کار در آژانس های آنلاین عرضه کرده باشند. در این 
میان پرایدهایی که طرح ترافیک دارند، با قیمتی نزدیک 
به دوبرابر پرایدهای معمولی اجاره داده می شوند. البته 
شرایط اجاره این پرایدها هم کمی سخت تر است و شرط 

و شروط ها بیشتر.
در متن یکی از این آگهی ها آمده است: »پراید دارای 
طرح ترافیک جهت اسنپ یا تپسی اجاره داده می شود.« و 
در شروط اجاره توضیح داده شده است که مستاجر پراید 
باید روزانه 100 هزار تومان اجاره پرداخت کند که با این 

حساب اجاره ماهانه پراید طرح  دار حدود 3 میلیون تومان 
در ماه می شود. 

به جز این، مالکان شرایط دیگری برای اجاره پراید 
طرح دار قایل شده اند. ارایه چک و سفته به مبلغ 
40 میلیون تومان و ودیعه 6 میلیون تومانی از دیگر شرایط 

اجاره پراید طرح دار است. 
تعیین ساعت کار برای مستاجران پراید!

برخی مالکان پراید برای کار مستاجران با 
خودروهایشان محدودیت زمانی تعیین کرده اند! 
به عنوان مثال در یکی از آگهی ها ساعت 7 صبح تا 7 
شب برای کار با خودرو تعیین شده است و خودرو در 
روزهای تعطیل در اختیار مستاجران قرار نمی گیرد، 
درواقع مستاجران خودرو باید در ساعاتی غیر از 
ساعات تعیین شده خودرو را به پارکینگ مورد نظر 

مالکان تحویل دهند. 

هزینه تعمیرات را چه کسی می دهد؟
هزینه تعمیرات خودرو به عهده مستاجر است؟ این 
سوال را از برخی منتشرکنندگان آگهی می پرسم و یکی 
از آنها اینگونه پاسخ می دهد: انواع خودرو های خارجی و 
ایرانی موجود سالم هستند و نیازی به تعمیر ندارند. البته 
برای اطمینان اجاره کننده قبل از تحویل، خودرو را به 
تعمیرگاه می بریم تا مشتری از این باب اطمینان حاصل 

کند.
از او می پرسم اگر در طول مدت اجاره مشکلی برای 
خودرو پیش  آید، هزینه آن با چه کسی است؟ و او 
پاسخ می دهد: بستگی به نوع هزینه دارد، مثلا اگر 
مربوط به لنت و تعویض روغن و جلو بندی خودرو 
باشد و در طول دوران اجاره این مشکلات پیش آید 
با اجاره کننده است، چراکه ما قبل از تحویل خودرو 
تمام این موارد را تعویض می کنیم و سپس تحویل 
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دد 

قیمت ارز مسافرتیع

هر یورو برای مسافران خارج از کشور حدود ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان توسط بانک های 
عامل فروش ارز مسافرتی فروخته می شود. مسافران  می توانند برای کشورهای 

همسایه و مشترک المنافع حداکثر 500 یورو و برای سایر کشورها تا 1000 یورو با 
نرخ حدود 11 هزار و 800 تومان خریداری کنند. براین اساس، بانک ها مجازند از محل 

ارزهای خریداری  شده و با تأمین اسکناس از محل منابع خود، نسبت به فروش و پرداخت ارز 
مسافرتی به نرخ بازار در سطح شعب داخل شهر با اخذ مدارکی از قبیل گذرنامه  معتبر، بلیت 

مسافرت هوایی، ویزای کشور مقصد، در مورد کشورهایی که نیاز به ویزا دارند، اقدام کنند.

افزایش ارزش واردات موبایل

طبق گفته وزیر ارتباطات ۷۰۰ هزار گوشی دیگر نیز در گمرکات مانده است. 
بررسی تازه ترین آمار گمرک از تجارت خارجی ایران نشان می دهد در 6ماه نخست 

 سال جاری ۲۴۲ میلیون و ۶۹۲ هزار دلار گوشی تلفن همراه به ایران وارد شده که 
۱.۰۹ درصد از ارزش کل واردات به ایران در این مدت را شامل می شود. به این ترتیب آمار 

نشان می دهد که ارزش دلاری واردات گوشی تلفن همراه در نیمه نخست  سال جاری نسبت به 
مدت مشابه  سال گذشته ۵۳.۵۴ درصد افزایش یافته است.

کارجو در کاریابی ها ثبت نام کردند

محمد اکبرنیا، مدیرکل کاریابی های وزارت کار با اشاره به ثبت نام ۱۹۲ هزار کارجو 
در کاریابی های سراسر کشور طی ۶ماهه نخست  سال جاری گفت: از این میزان حدود 
۲۲ هزار نفر جذب بازار کار شدند. وی با تأکید بر اینکه میزان موفقیت و اثرگذاری 

کاریابی ها ارتباط مستقیم با شرایط بازار کار دارد، گفت: طی دو سال گذشته، رکود حاکم 
بر بازار کار تأثیر منفی بر وضع اقتصادی کاریابی ها گذاشت.
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نظر کارشناسان و فعالان بازار درباره کاهش قیمت خودرو

خودرو واقعا ارزان می شود؟
اتحادیه  رئیس  گذشته  روز  شهروند| 
نمایشگاهداران و فروشندگان خودرو سعید موتمنی 
از کاهش یک سوم قیمت خودرو در صورت ادامه 
دلار 12 هزار تومانی خبر داد و گفت قیمت دلار تاثیر 
مستقیمی روی خودروهای تولید داخل و خارج 
دارد و از زمانی که دلار شروع به ارزان شدن کرد، ما 
شاهد افزایش فروشنده ها بودیم. همچنین افزایش 
فروشندگان سبب شده قیمت  خودروهای داخلی 
و خارجی کاهش پیدا کند. بازار خودرو از طریق دو 
خودروساز عمده داخلی تامین می شود، پس نحوه 
کارکرد آنها تاثیر مستقیمی بر بازار دارد، اما در چند 
ماه اخیر با کاهش ارزش پول ملی برخی از افراد برای 
حفظ ارزش پول خود اقدام به خرید خودرو کردند که 
متاسفانه نوسانات ارز بیشترین تاثیر را بر همین قشر 
از افراد می گذارد. شاید برای همین است که بسیاری 
خودروهای خود را از پارکینگ ها درآورده اند تا با 
قیمت فعلی خودرویشان را به فروش برسانند و بیش 

از این ضرر نکنند. 
این موضوع درحالی رخ می دهد که خودروسازان از 
کاهش تولید خودرو می گویند و واردات خودرو هم که 
مدت هاست ممنوع شده است. با این حساب آیا انتظار 

کاهش قیمت در بازار خودرو، انتظار معقولی است؟ 
کاظم محمدی نیکخواه، کارشناس خودرو در این 
زمینه به »شهروند« می گوید: »کاهش تولید خودرو 
و قیمت دو مقوله جداگانه است، زیرا در حال حاضر  
خودرو در کف بازار نگهداری شده و از نظر عرضه 
مشکلی وجود ندارد، اما مشکل نقدینگی سرگردان 
مردم بود که می خواستند با استفاده از آن در بازار 
خودرو سرمایه گذاری کنند و قیمت ها به صورت 

کاذب بالا رفت. 
کاهش تولید خودرو، در 5 ماه نخست سال

طبق آمار وزارت صنعت و معدن، تولید خودرو 
در شرکت های بزرگ خودروسازی داخلی شامل 
ایران  خودرو، سایپا و پارس خودرو، ۱۲.۶ درصد کاهش 
یافته است. بنابر آمار اعلام شده از سوی ایران خودرو، 
سایپا و پارس خودرو به عنوان سه خودروساز اصلی 
کشور، در مجموع ۴۳۴ هزار و ۷۰۷ دستگاه انواع 
محصولات سواری طی 5 ماه ابتدایی امسال تولید 
شده است که در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته 
نشان از کاهش ۱۲.۶ درصدی دارد. در این بین 
ایران خودرو به عنوان بزرگترین خودروساز داخلی با 
تولید ۲۲۲ هزار و ۷۷۹ دستگاه انواع خودروی سواری، 

این پرایدهای استیجاری
اجاره بهای پراید 1/5 تا 2 میلیون در ماه است که بسیاری با پرداخت این هزینه سعی بر تامین مخارج زندگی دارند
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انوشیروان محسنی بندپی، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تسنیم گفت: حدود دخل و خرج

340 هزار نفر در ماه های تیر، مرداد و شهریور متولد شده اند که پرداخت یارانه آنها هم درحال 
بررسی است. او درباره اخبار منتشره درخصوص حذف یارانه متولدین  سال 97 گفت: دولت 
یارانه  متولدین  سال 97 را حذف نکرده و یارانه متولدین  سال جاری تا پایان خرداد 97 پرداخت 

شده است.

حذف یارانه 
متولدین 97 
تکذیب شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

11800
تومان 

گزارشی درباره مالکانی که خودرویشان را برای کار در اسنپ و تپسی اجاره می دهند


